
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 25 GENNAIO 2024 

 

Verbale n.  01/2024 

 

 
Servizio di spurgo fognature e caditoie, recupero reflui, svuotamento vasche raccolta percolato, 

interventi manutentivi vari alle reti fognarie, reti di raccolta del percolato, attività di pulizia delle 

attrezzature e macchinari - presso i siti di SRT S.p.A.” Indizione procedura aperta.    
 

Il Presidente informa che si rende necessario procedere all’indizione di una procedura aperta, ai sensi 

degli artt. 71 e 83 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di spurgo fognature e caditoie, 

recupero reflui, svuotamento vasche raccolta percolato, interventi manutentivi vari alle reti fognarie, reti 

di raccolta del percolato, attività di pulizia delle attrezzature e macchinari - presso i siti di SRT S.p.A. 

L’affidamento avrà una durata massima di 24 mesi (rinnovabile di 1 ulteriore anno), prorogabile di sei 

mesi per eventuale proroga tecnica. La base d’asta è di € 738.516,48, compresi gli oneri per la sicurezza 

pari a € 36.925,82, per la durata massima del servizio, importo superiore alla soglia di rilevanza 

comunitaria.  

L’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 

108 del D.Lgs. 36/2023. 

Al termine di esauriente trattazione, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, delibera: 

1. Di approvare gli atti di gara per l’affidamento del servizio di spurgo fognature e caditoie, recupero 

reflui, svuotamento vasche raccolta percolato, interventi manutentivi vari alle reti fognarie, reti di 

raccolta del percolato, attività di pulizia delle attrezzature e macchinari - presso i siti di SRT S.p.A., 

mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 83 del d.lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione al 

miglior rapporto qualità/prezzo. 

2. Di stabilire che la procedura si svolgerà esclusivamente con modalità telematica mediante l’utilizzo 

del Portale fornitori di SRT denominato “Piattaforma di gestione Albo Fornitori e Gare Telematiche”.  

3. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato in forma digitale, mediante scrittura privata. 

4. Di disporre la pubblicazione del bando di gara e del relativo estratto secondo quanto previsto dalle 

norme. 

5. Di procedere alla nomina del relativo Seggio di gara, come sopra costituito. 

6. Di prendere atto che il Responsabile del Progetto e il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della 

proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti 

degli artt. 47 e 76 del d.P.R. 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura di appalto 

non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.lgs 165/2001 né sussistono 

conflitti di interesse di cui agli artt. 6bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del Codice di 

Comportamento e all’art 16 d.lgs 36/2023. 

7. Di rinviare la nomina della commissione giudicatrice dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs. 36/2023. 

8. Di dare mandato al Presidente ed al Direttore di compiere gli atti inerenti e conseguenti all’esecuzione 

ed al buon esito del presente provvedimento. 

 


